



Ofício N° 124/2023

Beberibe/CE, 31 de março de 2023.

**EMPRESA:** VCONCEPT COMERCIO DE BRINQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIARIOS URBANOS E ESCOLARES LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 25.186.626/0001-65, estabelecida à Rua.: Generoso Franca, n° 950. Bairro: Pedras, CEP: 60.874-350, telefone (85) 3274-9002. E-mail: [comercial@vconcept.com.br](mailto:comercial@vconcept.com.br) em Fortaleza, Estado do Ceará.

**REPRESENTANTE:** Amilton Eugênio Bezerra de Melo Lopes inscrito no CPF sob o n° 440.994.343-72.

**ASSUNTO:** Adesão à Ata de Registro de Preços n° 017/2022, referente ao Pregão Presencial n° 017/2022.

Prezado (a) Senhor (a),

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Beberibe/CE, solicita autorização para adesão à Ata de Registro de Preços 017/2022 da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, decorrente do Pregão Presencial n° 017/2022, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>EXTENÇÃO DE PERNAS:</b> METALON CENTRAL TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 120X120X3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA, A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SESSÃO CIRCULAR DE 60, COM 8MM DE ESPESSURA. ANILHAS DE 5KG EM BORRACHA VULCANIZADA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA GRAVADA A LASER. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1039X55X1880.	UNID.	5	R\$ 7.574,20	R\$ 37.871,00
2	<b>BALANÇA:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120MM 3MM, METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA DE POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO AGRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1051X420X1500MM.	UNID.	5	R\$ 6.254,20	R\$ 31.271,00



3	<b>REMO:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120MM COM 3MM, METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA ASSENTOS EM BORRACHA DE 15 MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM ACRÍLICO COM 2 MM DE ESPESSURA GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1343X650X1294.	UNID.	5	R\$ 7.854,20	R\$ 39.271,00
4	<b>SURF:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X12X3MM DE ESPESSURA, METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM, ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 600MM COM 80MM DE ESPESSURA, ASSENTO EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9 MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 720X661X1573MM.	UNID.	5	R\$ 5.384,20	R\$ 26.921,00
5	<b>PATINS:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120MM X3MM, METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. TUBO EM 'INOX DIÂMETRO 35MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPC) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1220X481X1514MM.	UNID.	5	R\$ 7.393,53	R\$ 36.967,65
6	<b>ELEVADOR:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120MM X 3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA, ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES: 1360X650X1829MM.	UNID.	5	R\$ 8.646,20	R\$ 43.231,00
7	<b>VOLANTES:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120X3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA A POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) DE 9MM DE	UNID.	5	R\$ 5.682,87	R\$ 28.414,35



	ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES: 1170X600X1614MM.				
8	<b>CAVALO:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120MM X 3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA. ASSENTO EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA, INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 916X560X1513MM.	UNID.	5	R\$ 7.660,20	R\$ 38.301,00
9	<b>ABDOMINAIS:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO 120X120X3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA GRAVADA A LASER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1375X470X1614MM.	UNID.	5	R\$ 5.068,20	R\$ 25.341,00
10	<b>ESQUI SIMPLES:</b> METALON CENTRAL DE SECÇÃO QUADRADA 120X120X3MM. METALON DE ACESSÓRIOS 40X40X3MM. ESTRUTURA GALVANIZADA E PINTURA POLYESTER. ROLAMENTOS BLINDADOS ENCASTRADOS EM TUBO MECÂNICO DE SECÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 8MM DE ESPESSURA. ASSENTOS EM BORRACHA DE 15MM DE ESPESSURA. PLACA INFORMATIVA EM LAMINADO ALTA PRESSÃO (HPL) COM 9MM DE ESPESSURA COM INFORMAÇÃO GRAVADA A LASER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1340X649X1455MM.	UNID.	5	R\$ 8.782,20	R\$ 43.911,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 351.500,00</b>

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente do Pregão Presencial nº 017/2022 dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

  
Edson Lima

Secretária de Infraestrutura.

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528292/0001-89  
gabinete@beberibe.ce.gov.br | Telefone: 3336.1234  
insta: @prefbeberibe - Face: prefbeberibe

